

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis  
DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL  
Registro de Preços Eletrônico - 032/2022

## Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Serviço com uso de Caminhão caçamba com potência de no mínimo 120 HP, caçamba basculante de no mínimo 12m <sup>3</sup> , traçado. A empresa vencedora arcará com todos os custos: Leis Sociais, Trabalhistas, Operador(es) para as máquinas, manutenção, combustível e tudo mais que se fizer necessário para o desenvolvimento dos serviços, sem encargos para a Administração Municipal.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	225,00
Valor Final:	197,00
Valor Total:	295.500,00
Situação:	Homologado em 11/07/2022 08:29:49 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Leonisio Bernardi Lançanova
Modelo:	N/C
Item:	0002
Descrição:	Serviço com uso de Caminhão caçamba com potência de no mínimo 120 HP, caçamba basculante de no mínimo 12m <sup>3</sup> , traçado. A empresa vencedora arcará com todos os custos: Leis Sociais, Trabalhistas, Operador(es) para as máquinas, manutenção, combustível e tudo mais que se fizer necessário para o desenvolvimento dos serviços, sem encargos para a Administração Municipal.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	225,00
Valor Final:	197,00
Valor Total:	98.500,00
Situação:	Homologado em 11/07/2022 08:29:54 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Leonisio Bernardi Lançanova
Modelo:	N/C
Item:	0003
Descrição:	Serviço com uso de Caminhão caçamba com potência de no mínimo 120 HP, caçamba basculante de no mínimo 14m <sup>3</sup> , traçado. A empresa vencedora arcará com todos os custos: Leis Sociais, Trabalhistas, Operador(es) para as máquinas, manutenção, combustível e tudo mais que se fizer necessário para o desenvolvimento dos serviços, sem encargos para a Administração Municipal.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	242,50
Valor Final:	198,00
Valor Total:	297.000,00
Situação:	Homologado em 11/07/2022 08:29:54 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Leonisio Bernardi Lançanova
Modelo:	N/C
Item:	0004
Descrição:	Serviço com uso de Caminhão caçamba com potência de no mínimo 120 HP, caçamba basculante de no mínimo 14m <sup>3</sup> , traçado. A empresa vencedora arcará com todos os custos: Leis Sociais, Trabalhistas, Operador(es) para as máquinas, manutenção, combustível e tudo mais que se fizer necessário para o desenvolvimento dos serviços, sem encargos para a Administração Municipal.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	242,50
Valor Final:	198,00
Valor Total:	99.000,00
Situação:	Homologado em 11/07/2022 08:29:54 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Leonisio Bernardi Lançanova
Modelo:	N/C
Item:	0005
Descrição:	Trator de esteira, motor no mínimo de 200 hp, com peso operacional igual ou superior a 20.000kg, com conjunto de lâminas com inclinação e angulação hidráulica, com capacidade de 4,0 m <sup>3</sup> e 2,9 m <sup>3</sup> , com ripper tz. O valor ofertado será absolutamente líquido, nele devendo estar computada todas as despesas que incidam sobre o fornecimento, por conta da empresa vencedora da licitação tais como: Impostos, Encargos Sociais, Transporte de Funcionários, defeitos e Manutenção, Operador(es), combustível, consertos, óleos lubrificantes e tudo mais que se fizer necessário para o bom funcionamento da máquina.
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	470,00
Valor Final:	469,99
Valor Total:	211.495,50
Situação:	Homologado em 11/07/2022 08:29:54 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Leonisio Bernardi Lançanova
Modelo:	N/C
Item:	0006



Descrição:	Trator de esteira, motor no mínimo de 200 hp, com peso operacional igual ou superior a 20.000kg, com conjunto de lâminas com inclinação e angulação hidráulica, com capacidade de 4,0 m³ e 2,9 m³, com ripper tz. O valor ofertado será absolutamente líquido, nele devendo estar computada todas as despesas que incidam sobre o fornecimento, por conta da empresa vencedora da licitação tais como: Impostos, Encargos Sociais, Transporte de Funcionários, defeitos e Manutenção, Operador(es), combustível, consertos, óleos lubrificantes e tudo mais que se fizer necessário para o bom funcionamento da máquina.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	470,00
Valor Final:	469,99
Valor Total:	70.498,50
Situação:	Homologado em 11/07/2022 08:29:54 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Leonisio Bernardi Lançanova
Modelo:	N/C
Item:	0007
Descrição:	Locação de Britador móvel sobre plataforma, movido a óleo diesel, sendo a largura mínima da boca de britagem de oitenta centímetros, com produção mínima de 16m³ por hora, com operador (es), combustível e transporte até o local da britagem, recolhimento, treinamento do(s) operador(es) e manutenção, todas as especificações acima por conta da empresa vencedora da licitação e disposição do britador pronto para o serviço em até (10) dez dias úteis após recebimento do empenho.
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	293,33
Valor Final:	293,30
Valor Total:	263.970,00
Situação:	Homologado em 11/07/2022 08:29:54 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Leonisio Bernardi Lançanova
Modelo:	N/C
Item:	0008
Descrição:	Locação de Britador móvel sobre plataforma, movido a óleo diesel, sendo a largura mínima da boca de britagem de oitenta centímetros, com produção mínima de 16m³ por hora, com operador (es), combustível e transporte até o local da britagem, recolhimento, treinamento do(s) operador(es) e manutenção, todas as especificações acima por conta da empresa vencedora da licitação e disposição do britador pronto para o serviço em até (10) dez dias úteis após recebimento do empenho.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	293,33
Valor Final:	293,30
Valor Total:	87.990,00
Situação:	Homologado em 11/07/2022 08:29:54 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Leonisio Bernardi Lançanova
Modelo:	N/C
Item:	0009
Descrição:	Serviço com uso de Escavadeira hidráulica sobre esteiras, motor a diesel turbo, potência igual ou superior a 150 HP, peso operacional superior a 20 toneladas. A empresa vencedora do processo licitatório arcará com todos os custos: Leis Sociais, Trabalhistas, operador(es) para as máquinas, manutenção, combustível e tudo mais que se fizer necessário para o desenvolvimento dos serviços, sem encargos para a Administração Municipal.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	407,50
Valor Final:	299,00
Valor Total:	448.500,00
Situação:	Homologado em 11/07/2022 08:29:54 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Leonisio Bernardi Lançanova
Modelo:	N/C
Item:	0010
Descrição:	Serviço com uso de Escavadeira hidráulica sobre esteiras, motor a diesel turbo, potência igual ou superior a 150 HP, peso operacional superior a 20 toneladas. A empresa vencedora do processo licitatório arcará com todos os custos: Leis Sociais, Trabalhistas, operador(es) para as máquinas, manutenção, combustível e tudo mais que se fizer necessário para o desenvolvimento dos serviços, sem encargos para a Administração Municipal.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	407,50
Valor Final:	299,00
Valor Total:	149.500,00
Situação:	Homologado em 11/07/2022 08:29:54 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Leonisio Bernardi Lançanova
Modelo:	N/C
Item:	0011
Descrição:	Serviço com uso de Retroescavadeira, peso operacional de no mínimo 6.500 kg, tracionada 4x4, motor a diesel turbo ou aspirado, potência mínima 120 HP com capacidade da concha dianteira no mínimo 0,80 m³ e concha da retro de no mínimo 24 polegadas. A empresa vencedora arcará com todos os custos: Leis Sociais, Trabalhistas, Operador(es) para as máquinas, manutenção, combustível e tudo mais que se fizer necessário para o desenvolvimento dos serviços, sem encargos para a Administração Municipal.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	285,00
Valor Final:	284,99
Valor Total:	427.485,00
Situação:	Homologado em 11/07/2022 08:29:54 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Leonisio Bernardi Lançanova



Modelo:	N/C
Item:	0012
Descrição:	Serviço com uso de Retroescavadeira, peso operacional de no mínimo 6.500 kg, tracionada 4x4, motor a diesel turbo ou aspirado, potência mínima 120 HP com capacidade da concha dianteira no mínimo 0,80 m³ e concha da retro de no mínimo 24 polegadas. A empresa vencedora arcará com todos os custos: Leis Sociais, Trabalhistas, Operador(es) para as máquinas, manutenção, combustível e tudo mais que se fizer necessário para o desenvolvimento dos serviços, sem encargos para a Administração Municipal.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	285,00
Valor Final:	284,99
Valor Total:	142.495,00
Situação:	Homologado em 11/07/2022 08:29:54 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Leonisio Bernardi Lançanova
Modelo:	N/C

---

Paulo Renato Cortelini

Autoridade Competente

